
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 96 

Дзержинского района Волгограда»

ПРИКАЗ

Об обеспечении обучающихся 
МОУ СШ № 96 Дзержинского района Волгограда 
бесплатным питанием путем предоставления 
набора пищевых продуктов

В соответствии с федеральными законами отОб октября 2003 г. №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 29 декабря 2012 г. №- 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 
Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД «Социальный кодекс 
Волгоградской области», приказом комитета образования, науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 16 марта 2020 г. № 186 «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на 
территории Волгоградской области», решениями Волгоградской городской Думы от 21 
декабря 2018 г. № 5/125 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием 
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда из 
малоимущих семей, многодетных семей или состоящих на учете у фтизиатра, 
обучающихся первых классов», от 22 февраля 2017 г. № 54/1574 «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, детей-инвалидов в муниципальных общеобразовательных 
организациях Волгограда», от 21 декабря 2018 г. № 5/124 «Об обеспечении бесплатным 
питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Волгограда, 
имеющих интернат», руководствуясь статьями 6, 39 Устава города-героя Волгограда, 
постановлением администрации Волгограда от 03.04.2020 г. № 305 «Об утверждении 
Порядка обеспечения обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений 
Волгограда бесплатным питанием путем предоставления набора пищевых продуктов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию выдачи продуктовых наборов Набиеву 
Е.Я., заместителя директора по УР.

2. Набиевой Е.Я., ответственной за организацию питания учащихся, координировать 
работу и организовать выдачу продуктовых наборов учащимся из 
малообеспеченных семей, многодетных семей, учащимся, состоящим на учете у 
фтизиатра, обучающихся первых классов, детям-инвалидам.

3. Классным руководителям 1-11 классов:



3.1 .Организовать работу по сбору заявлений о предоставлении продуктового 
набора от родителей учащихся льготных категорий (малообеспеченных семей, 
многодетных семей, учащимся, состоящим на учете у фтизиатра, обучающихся 
первых классов, детям-инвалидам) в электронном виде.

3.2. Организовать формирование ведомости на получение продуктовых наборов.
3.3. Составить график выдачи продуктовых наборов, разместить его на 

официальном сайте МОУ СШ № 96, электронной платформе «Сетевой город. 
Образование».

3.4. Информировать родителей (законных представителей) о предоставлении 
документа, удостоверяющего личность (паспорт) при получении продуктового 
набора, о соблюдении правил профилактики новой коронавирусной инфекции: 
-защита органов дыхания с помощью медицинской маски;
-наличие одноразовых перчаток;
-соблюдение дистанции на расстоянии 1,5 метра друг от друга.


